
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024                                   с. Каратузское                                     № 1234-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 11.11.2016 № 640-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных 

учреждений, подведомственных администрации Каратузского района» 

 

        В целях приведения в соответствии  Закону края от 29 октября 2009 года 

№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных 

учреждений» по увеличению оплаты труда работников бюджетной сферы 

края в 2024 году, руководствуясь  решением Каратузского районного Совета 

депутатов от 12.12.2023 № 25-243  «О системе оплаты труда работников 

учреждений Каратузского района» (в ред.от 17.12.2024 № 32-306) статьей 28 

Устава Муниципального образования «Каратузский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каратузского района от 

11.11.2016 № 640-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных 

учреждений, подведомственных администрации Каратузского района (в ред. 

от 27.12.2023 № 1286-п) (далее – Положение) следующие изменения:  

1.1. В  абзаце 1 подпункта 2.3.6. пункта 2.3. «Выплаты стимулирующего 

характера» Раздела «II. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА 

РАБОТНИКОВ» слова «составляет три тысячи рублей» заменить на  

«составляет 6200 рублей».  

1.2. Пункт 2.3.7. изменить и изложить в следующей редакции:  

 «Пункт 2.3.7. В месяце, в котором производятся начисления исходя из 

средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда 

оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, 

размер специальной краевой выплаты работникам в 2025 году увеличивается  

на размер, рассчитываемый по формуле: 

СКВув = Отп x Кув – Отп, где: 

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, 

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки  

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях или надбавки к заработной плате за работу 

в иных местностях края с особыми климатическими условиями; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7F1FB5CC-779F-4BE4-9EB4-09E4043C21A4


Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты 

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

В случае когда при определении среднего дневного заработка 

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года,  

Кув определяется по формуле: 

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) + 

+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2),  где: 

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника 

учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка  

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

за период до 1 января 2025 года; 

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника 

учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка  

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

за период с 1 января 2025 года; 

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года; 

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

или надбавка к заработной плате за работу в иных местностях края  

с особыми климатическими условиями.». 

1.3. В разделе III. «УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ» пункт 3.4. изменить и изложить в следующей редакции:  

«Пункт 3.4.  Предельное количество должностных окладов руководителей 

учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты 

стимулирующего характера руководителям учреждений, составляет: 

учреждения, подведомственные администрации Каратузского района в 

области  культуры - до 44,7 должностных окладов руководителей 

учреждений в год с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями (далее – должностных окладов); 

учреждения, подведомственные администрации Каратузского района, 

осуществляющие деятельность в области физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики – до 40,1  должностных окладов; 

централизованные бухгалтерии, подведомственные администрации 

Каратузского района – до 52 должностных окладов; 



учреждения по обеспечению жизнедеятельности района, 

подведомственные администрации Каратузского района – до 60 

должностных окладов. 

Сложившаяся к концу отчетного периода экономия бюджетных средств 

по стимулирующим выплатам руководителям учреждений может 

направляться на стимулирование труда работников учреждений. 

Направление указанных средств на иные цели осуществляется по 

согласованию с финансовым управлением администрации Каратузского 

района.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Е.С. 

Мигла, заместителя главы района по финансам, экономике – руководителя 

финансового управления администрации Каратузского района. 

3. Постановление вступает в силу с 01 января  2025 года, но не ранее 

дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский 

район».  

 

 

Глава района                                                                                       К.А. Тюнин 


